Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 11/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, que se digne a oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Tatuí, para que, através do setor competente, informe a esta Casa Legislativa,
sobre a possibilidade de instalar containers de lixo na Rua José Antonio de Souza
cruzamento com a Rua Nicolau Eleutério no Bairro São Lázaro.

JUSTIFICATIVA

                                 Moradores da região procuram este vereador cobrando
providências, quanto à falta de um ponto de coleta de lixo (Container) na Rua José
Antonio de Souza cruzamento com a Rua Nicolau Eleutério no Bairro São Lázaro,
defronte ao nº 90 (vide foto anexa).
                                  Infelizmente muitas pessoas acabam jogando o lixo na
esquina, juntando bichos peçonhentos, como aranhas, ratos, baratas etc.
                                 Portanto, considerando que o vereador tem sido procurado,
bem como sempre em buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-
se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.
                                 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para
manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2022.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini

Vereador

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2D5B6K1P9M9T5J1
		2022-02-02T13:28:46-0300

		2022-02-02T13:28:46-0300